
 
 

UCHWAŁA NR 29.476.2023 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie wskazania naruszenia prawa w uchwale Nr LVI.496.2023 Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawa ustalenia podatku rolnego na terenie Gminy Dąbrówka 

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 3 w związku art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wskazuje, iż uchwała Nr LVI.496.2023 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie 
obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa ustalenia podatku rolnego na terenie Gminy 
Dąbrówka została wydana z naruszeniem prawa, tj. art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach 
rolniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 183) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333). 

§ 2. Na niniejszą uchwałę Gminie Dąbrówka nie służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie. 

Uzasadnienie  

W dniu 29 listopada 2023 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwała 
Nr LVI.496.2023 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta przyjmowanej jako podstawa ustalenia podatku rolnego na terenie Gminy Dąbrówka. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. uchwała podlega 
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 
i zważyło, co następuje. 

Badaną uchwałą, podjętą m.in. na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym, Rada Gminy Dąbrówka 
obniżyła średnią cenę skupu żyta z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 57,50 zł za 1 dt, przyjmowaną jako 
podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Dąbrówka. 

Projekt badanej uchwały nie został zaopiniowany przez właściwą izbę rolniczą. Zgodnie z art. 5a 
ust. 1 ustawy o izbach rolniczych, organy samorządu terytorialnego zasięgają opinii właściwej miejscowo izby 
o projektach aktów prawa miejscowego dotyczących rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rolnych, z wyjątkiem 
przepisów porządkowych. Powyższe zaniechanie stanowi – w ocenie Kolegium Izby - naruszenie przepisów 
określających procedurę podjęcia badanej uchwały. Z uwagi jednak na to, że opinia izby rolniczej nie jest 
wiążąca dla Rady Gminy Dąbrówka, organ nadzoru na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, ograniczył się do wskazania naruszenia prawa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 lutego 2024 r.

Poz. 2579



Mając powyższe na uwadze, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło jak 
w sentencji uchwały. 

Przewodniczący 
 

Wojciech Tarnowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2579


	UCHWAŁA NR 29.476.2023 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-02-28T11:10:04+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




